

दूरभाष / Telephone: 0135-2654528
फैक्स / Fax 0135-2656759
ई-मेल / E-Mail : grb.soi@gov.in

भारतीय सर्वेक्षणविभाग
SURVEY OF INDIA



ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
GEODETIC & RESEARCH BRANCH
17-ई0सी0 रोड, 17-E. C. ROAD,
17-देहरादून-248001 (उत्तराखण्ड)
Dehra Dun, 248 001, (Uttarakhand)

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा नेमी आदेश संख्या सी- 01/37-जी-9 दिनांक 30-01-2018
GEODETIC & RESEARCH BRANCH ROUTINE ORDER NO. 01/37-G-9 DATED 30-01-2018

1-कार्यालय अधीक्षक के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति:- श्री गम्भीर सिंह राणा, सहायक को ग्रुप 'बी' (अराजपत्रित) स्थापना में उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से कार्यालय अधीक्षक के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है:-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री गम्भीर सिंह राणा	01-01-2018

- (1) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22(1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
- 11) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2017-18 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-6408/1095-सी दिनांक 29-12-2017)

1-Promotion on Regular Basis to the Post of Office Superintendent :- Shri Gambhir Singh Rana, Assistant is promoted as Office Superintendent in Group 'B' (Non Gazetted) Estt. on regular basis in Pay Matrix Level-6 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Gambhir Singh Rana	01-01-2018

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2017-18 and debited to the appropriate head of account.

{Authority:- S.G. of India letter No. C- 6408/1095-C dated- 29-12-2017}.

कमश:....2/

2- मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक साधारण ग्रेड से मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक ग्रेड-II के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक को साधारण ग्रेड से मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक ग्रेड-II के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 4 में उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है।

क्र० सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री जसप्रीत सिंह	27-12-2017

- (I) उक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ० आर०-22(1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
- (II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2017-18 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-11015/1077 (ग्रेड-II) दिनांक 22-12-2017)

2- **Promotion on Regular Basis as Moater Drever-Cum-Mechanic Grade-II from Moater Drever-Cum-Mechanic Ordinary Grade :-** The following MTD of Geodetic & Research Branch is promoted from MTD Ordinary Grade to MTD Grade-II on regular basis in Pay Matrix Level-4 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Jaspreet Singh	27-12-2017

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2017-18 and debited to the appropriate head of account.

{Authority:- S.G. of India letter No. C- 11015/1077(Grade-II dated- 22-12-2017}.

3- मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक साधारण ग्रेड के पद पर नियुक्ति :-श्री सोमपाल सिंह को सीधी भर्ती द्वारा मोटर ड्राइवर कम-मैकेनिक साधारण ग्रेड के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 2 में उनके नाम के समक्ष दर्शायी गयी तिथि से 28 -02-2019 या इससे कम समय के लिए जब तक उनकी सेवाओं की आवश्यकता हो अस्थायी रूप में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 2 में नियुक्त किया जाता है :-

क्र० सं०	नाम	नियुक्ति की तिथि
1-	श्री सोमपाल सिंह	18-10-2017

- (I) श्री सोमपाल सिंह की चिकित्सा जाँच सक्षम अधिकारी द्वारा करा ली गयी है तथा नियुक्ति हेतु योग्य घोषित किये गये। श्री सोमपाल सिंह के चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन भी सक्षम अधिकारी द्वारा करा लिया गया। सत्यापन में कुछ भी इनके प्रतिकूल नहीं पाया गया।
- (II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2017-18 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० एल-15/725 - MTD दिनांक 11-08-2017)

क्रमशः...3/

- 3- **Appointment to the Post of Moter Driver-Cum-Mechanic Ordinary Grade** :- Shri Sompal Singh is appointed on temporary based to the post of Moter Driver-Cum-Mechanic Ordinary Grade by Direct Recruitment in Pay Matrix Level-2 from the date shown against his name till 28-02-2019 or upto day his services required:-

Sl.No.	Name	Date of appointment
1-	Shri Sompal Singh	18-10-2017

- The Medical Examination of Shri Sompal Singh is done by the competent officer and declared eligible for the appointment. His character and antecedents attestation is also done by the competent officer. There is nothing against him in attestation.
- The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2017-18 and debited to the appropriate head of account.

{Authority:- S.G. of India letter No. L- 15/725 7 MTD dated- 11-08-2017}.

- 4- **स्थाई स्थापना में स्थानान्तरण** :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारियों को विभागीय सर्किल पदोन्नति समिति (वर्ष 2017) द्वारा स्थाईकरण हेतु योग्य पाये जाने पर उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से स्थाई स्थापना में स्थानान्तरित किया जाता है :-

क्र० सं०	नाम	पदनाम	स्थाईकरण की तिथि
1	श्रीमती केशरी देवी	खलासी	01-01-2015
2	श्री रविन्द्र सिंह	खलासी	01-01-2017

{प्राधिकार-निदेशक, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा का कार्यालय आदेश सं० सी-11/4-एफ-2/1(डी०पी०सी०) दिनांक 12-01-2018}

- 4- **Transfer in Permanent Estt.** :- The following employees of Geodetic & Research Branch are transferred in permanent Estt. by Departmental Circle Promotion Committee (Year 2017) from the date shown against their name :-

Sl.No.	Name	Designation	Date of Permanancy
1-	Smt. Kesari Devi	Khalasi	01-01-2015
2-	Shri Ravindra Singh	Khalasi	01-01-2017

{Authority:- Director G&RB Office Order No. C- 11/4-F-2/1(DPC) dated- 12-01-2018}.

- 5- **प्रशासन को मजबूत बनाना-50/55 वर्ष की आयु प्राप्त करने वाले अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने वाले सरकारी कर्मचारियों की सेवा का पुनरीक्षण** :- भारत के महासर्वेक्षक के कार्यालय में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति ने ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके द्वारा 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूर्ण करने पर, जैसा कि प्रत्येक के नाम के सामने दर्शाया गया है, सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है:-

क्र० सं०	नाम व पदनाम सर्व श्री/श्रीमती	55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर
1.	श्रीमती मैना देवी, दफ्तरी	55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर
2.	श्री कमल सिंह, सर्वेक्षण सहायक	55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर

{प्राधिकार-भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-10537/854-आर (जी० एण्ड आर बी०) दिनांक 08-12-17}

5-Regarding Strengthen of Admn.-Review of Govt. Officials attaining the age of 55 yrs and completing of 30 yrs of Service :- Special Reviewing Committee Constituted in the Office of S.G. has granted retention of Govt. Service on attaining the age of 50/55 yrs. or completing of 30 yrs. of service as shown against their names :-

Sl.No.	Name and Designation	On attaining the age of 55 yrs. or completing of 30 yrs. of service.
1-	Smt.Maina Devi, Daftry	On attaining of 55 yrs of age
2-	Shri Kamal Singh, Survey Asstt.	completing of 30 yrs. of service

{Authority:- S.G. of India letter No. C- 10537 /854-R(G&RB) dated- 08-12-2017}.

6- स्थानान्तरण :-निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शाये गये कार्यालय से/को स्थानान्तरित हुए है:-

क्र० सं०	अधिकारी/कर्मचारी का नाम व पदनाम	कार्यालय		स्थानान्तरण की तिथि
		से	को	
1.	श्री फुलसग अंगचुक, सर्वेक्षक	जे० एण्ड के जीडीसी	ज्यो० एवं अनु०शाखा	09-10-2017
2.	श्री विमल किशोर, अधिकारी सर्वेक्षक	ज्यो० एवं अनु०शाखा	आई०आई०एस०एम०	20-10-2017
3.	श्री दीपक कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	आई०आई०एस०एम०	ज्यो० एवं अनु०शाखा	03-11-2017
4.	श्री अरविन्द कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	03-11-2017
5.	श्री इन्द्रजीत कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	03-11-2017
6.	कु० स्वर्णिमा वाजपेयी, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	03-11-2017
7.	श्री पंकज सिंह कलाम, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	03-11-2017
8.	श्री अविनाश मिश्रा, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	03-11-2017
9.	श्री गोविन्द नारायण, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	06-11-2017
10.	श्री अरुण कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	07-11-2017
11.	श्री मिसाल रोशन श्रीवास्तव, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	08-11-2017
12.	श्री पंकज कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	--यथा--	--यथा--	08-11-2017
13.	श्री इन्द्रजीत कुमार, उपअधीक्षक सर्वेक्षक	ज्यो० एवं अनु०शाखा	उत्तराखण्ड जीडीसी	14-12-2017

6- **TRANSFER:-** The following Officers/ Employees are hereby Transferred From/To Office shown against their names:-

Sl. No.	Name and Designation	Office		Date of Transfer
		From	To	
1.	Sh. Phutsag Angchuk, Surveyor	J&K,GDC	G.&R.B.	09-10-2017
2.	Sh. Vimal Kumar, Officer Surveyor	G.&R.B.	IISM	20-10-2017
3.	Shri Deepak umar, DSS	IISM	G.&R.B.	03-11-2017
4.	Shri Arvind Kumar, DSS	IISM	G.&R.B.	03-11-2017
5.	Shri Indrajeet Kumar, DSS	IISM	G.&R.B.	03-11-2017
6.	Km. Swarnima Bajpai, DSS	IISM	G.&R.B.	03-11-2017
7.	Shri P ankaj Singh Kalam, DSS	IISM	G.&R.B.	03-11-2017
8.	Shri Avinash Mishra, DSS	IISM	G.&R.B.	06-11-2017
9.	Shri Govind Narain, DSS	IISM	G.&R.B.	07-11-2017
10.	Shri Arun Kumar, DSS	IISM	G.&R.B.	08-11-2017
11.	Shri Misal Roshan Srivastava, DSS	IISM	G.&R.B.	08-11-2017
12.	Shri Pankaj Kumar, DSS	IISM	G.&R.B.	08-11-2017
13.	Shri Indrajeet Kumar, DSS	G.&R.B.	UK &W.UP GDC	14-12-2017


7-सेवा निवृत्ति :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दशांसी

गयी तिथि से सेवा-निवृत्त हो गये हैं :-

क्र०सं०	नाम व पदनाम	सेवा निवृत्ति की तिथि
1-	श्री सी० बी०तिवारी, प्रवर श्रेणी लिपिक	30-09-2017
2-	श्री प्रेम सिंह, पटलचित्रक	30-09-2017
3-	श्री विरेन्द्र प्रकाश, सर्वेक्षण सहायक	30-09-2017
4-	श्री अशोक सिंह विष्ट, सहायक	31-10-2017
5-	श्री अनुप कुमार कोठारी, प्रबन्धक	31-10-2017
6-	श्री राम प्रकाश, दफ्तरी	31-10-2017
7-	श्री सी० एम० सिंह, अधिकारी सर्वेक्षक	30-11-2017
8-	श्री सुरेन्द्र सिंह, दफादार	30-11-2017

7. **RETIREMENT:-** The following Officers/ Employees of G.&R.B. have retired from the date shown against their names:-

Sl. No.	Name and Designation	Date of Retirement
1-	Shri C.B. Tiwari, UDC	30-09-2017
2-	Shri Prem Singh, P/Tr.	30-09-2017
3-	Shri Virendra Prakash, S.A.	30-09-2017
4-	Shri Ashok Kumar, Asstt.	31-10-2017
5-	Shri Anup Kumar Kothari, Manager	31-10-2017
6-	Shri Ram Prakash, Daftry	31-10-2017
7-	Shri C. M. Singh, Officer Surveyor	30-11-2017
8-	Shri Surendra Singh, Daffadar	30-11-2017


(डॉ० एस० के० सिंह)

निदेशक
ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
(नियुक्ति प्राधिकारी)

वितरण/ Distribution:-

- 1- भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 2- अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 3- स्थापना एवं लेखा अधिकारी, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 1- The Surveyor General of India, Dehra Dun information.
- 2- Addl. Surveyor General , Specialized Zone, Dehra Dun for information.
- 3- E&AO, G&RB for information and necessary action.